Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

                                                            РЕШЕНИЕ
от «05» августа    2019г.                                                                                  №  20
« Об утверждении и принятии отчета

об исполнении бюджета Степновского

Сельского поселения за 2018 год»
В соответствии с ч. 10  ст.35 Федерального Закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.34 Устава Степновского сельского поселения, ст.264.5,264.6 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении
                                    Степновский сельский совет

                                                            РЕШИЛ:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 5250,57   тыс.руб. и по расходам в сумме 5206,67  тыс.руб.
          2.   Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Степновского
сельского поселения                                                                        А.Г. Егоров
Рег. №  25 /2019

	Приложение № 1

	к  Решению об исполнении бюджета за 2018 год

	Исполнение бюджета Степновского сельского поселения по основным источникам доходов  за  2018 года

	код
	Наименование дохода
	План 2018год
	факт 2018 год
	% исполнения от плана года

	100.1.03.02.23.0.01.0.000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	103,89
	151,09
	145,43

	100.1.03.02.24.0.01.0.000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	0,90
	1,46
	162,22

	100.1.03.02.25.0.01.0.000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты РФ
	227,02
	220,40
	97,08

	100.1.03.02.26.0.01.0.000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидируемые бюджеты субъектов РФ
	-17,96
	-33,85
	-188,43

	182.1.01.02.01.0.01.0.000.110
	Налог на доходы физических лиц
	500,00
	456,45
	91,29

	182.1.05.03.01.0.01.0.000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11,28
	11,28
	100

	182.1.06.01.03.0.10.0.000.110
	Налог на имущество физических лиц
	19,46
	22,20
	114,08

	182.1.06.06.03.3.10.0.000.110
	Земельный налог  с организаций
	13,39
	13,39
	100

	182.1.06.06.04.3.10.0.000.110
	Земельный налог с физических лиц
	217,53
	239,64
	110,16

	802.1.16.51.04.0.02.0.000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,500
	1,65
	110

	954.1.11.05.03.5.10.0.000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	93,27
	103,4
	110,86

	954.1.13.02.99.5.10.0.000.130
	Доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	3,00

	Итого собственных доходов
	1170,28
	1190,11
	101,69

	984.2.02.01.00.1.10.0.000.151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1327,00
	1327,00
	100,00

	984.202.150.02.1.00.0.0.0.151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	587,00
	587,00
	100

	Итого дотаций
	1914,00
	1914,00
	100

	984.2.02.02.99.9.10.0.000.151
	Субсидия на сбалансированность
	2067,00
	2067,00
	100

	Итого субсидий
	2067,00
	2067,00
	100

	984.2.02.03.01.5.10.0.000.151
	Субвенция ВУС
	70,00
	70,00
	100,00

	984.2.02.03.02.4.10.0.000.151
	Субвенция на организацию деятельности административной комиссии
	3,3
	3,30
	100,00

	984.2.18.60.01.01.0.0000.151
	Возврат прочих остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных  трансфертов , имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00
	6,16
	0,00

	Итого доходов
	5224,58
	5250,57
	100,32

	Приложение № 2

	к   Решению  об исполнении бюджета за 2018 г.

	Исполнение бюджета Степновского сельского поселения по расходам за 2018 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование экономической статьи расходов
	План 2018 года
	Факт за 20178 г.
	% исполнения от плана 20 года

	5625,10
	5206,67
	92,56

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	699,5
	698,22
	99,67

	0102
	9000000030
	121
	211
	Заработная плата
	        537,200
	537,19
	99,9

	01032
	9000000030
	122
	212
	Прочие выплаты
	1,200
	0,00
	0

	0102
	9000000030
	129
	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	161,100
	161,02
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	2840,196
	2687,272
	95

	0104
	9000000010
	121
	211
	Заработная плата
	1342,76
	1295,89
	97

	0104
	9000000010
	122
	212
	Прочие выплаты
	1,349
	0,00
	0

	0104
	9000000010
	129
	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	414,78
	384,11
	93

	0104
	9000000010
	244
	221
	Услуги связи
	29,00
	20,51
	71

	0104
	9000000010
	244
	223
	Коммунальные услуги
	195,81
	172,53
	88

	0104
	9000000010
	244
	225
	Услуги по содержанию имущества
	13,4
	13,23
	98

	0104
	9000000010
	244
	226
	Прочие услуги
	146,80
	138,46
	94

	0104
	9000000010
	851
	290
	Прочие расходы
	5,00
	1,24
	25

	0104
	9000000010
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	100,00
	71,00
	71

	0104
	9000000010
	853
	290
	Прочие расходы
	1,00
	0,00
	0

	0104
	9000071160
	244
	310
	Увеличение стоимости основных средств
	587,00
	587,00
	100

	0104
	9900070010
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	3,300
	3,300
	100

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	2,649
	2,649
	100

	0106
	9900000400
	540
	251
	Переданные полномочия органам контроля
	2,649
	2,649
	100

	0111
	Резервный фонд
	3,500
	0,000
	0,00

	0111
	9900000670
	870
	290
	Прочие расходы
	3,500
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	288,76
	275,60
	95

	0113
	9900000900
	244
	226
	Прочие услуги
	275,76
	273,63
	99

	0113
	9900000900
	852
	290
	Прочие расходы
	1,000
	0,25
	25

	0113
	6100014900
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	10,00
	0,00
	0

	0113
	9900000900
	853
	290
	Прочие расходы
	2,00
	1,72
	86

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	70,00
	70,00
	100

	0203
	9900051180
	121
	211
	Заработная плата
	51,011
	51,011
	100

	0203
	9900051180
	129
	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	15,41
	15,41
	100

	0203
	9900051180
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	3,583
	3,583
	100

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	40,78
	40,78
	100

	0309
	6500014900
	244
	225
	Услуги по содержанию имущества
	16,6
	16,6
	100

	0309
	6500014900
	244
	226
	Прочие услуги
	23,4
	23,4
	100

	0309
	6500014900
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	0,78
	0,78
	100

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	625,44
	487,60
	78

	0409
	6900014351
	244
	225
	Услуги по содержанию имущества
	375,44
	263,64
	70

	0409
	6900014351
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	250,00
	223,96
	89

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	46,07
	46,07
	100

	0412
	9900000900
	244
	226
	Прочие услуги
	46,07
	46,07
	100

	0503
	Благоустройство
	200,00
	113,81
	60

	0503
	6800014720
	244
	223
	Коммунальные услуги
	100,00
	73,61
	74

	0503
	6800014750
	244
	225
	Услуги по содержанию имущества
	7,24
	7,240
	100

	0503
	6800014750
	244
	226
	Прочие услуги
	41,56
	31,78
	76

	0503
	40001R55500
	244
	226
	Прочие услуги
	50,000
	0,00
	0

	0503
	6800014750
	852
	290
	Прочие расходы
	1,200
	1,2
	100

	0707
	Молодежная политика
	42,050
	23,750
	56

	0707
	7000014900
	244
	290
	Прочие расходы
	42,05
	23,750
	56

	0801
	Культура
	526,16
	526,16
	100

	0801
	9900000400
	540
	251
	Переданные полномочия по культуре
	526,16
	526,16
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	232,24
	232,24
	100

	1001
	9900000940
	312
	263
	Пенсии, пособия
	232,24
	232,24
	100

	1101
	Физическая культура
	7,75
	2,53
	0,00

	1101
	7100014900
	244
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	7,75
	2,53
	33

Приложение № 3

к    Решению об исполнении бюджета за 2018г.

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Степновского сельского поселения за 2018год
тыс. руб.

	Наименование
	ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья  расходов
	Вид расходов
	План 2018 г.
	Факт 2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Резервный фонд
	954
	01
	11
	9900000670
	870
	3500,00
	0,00

	Приложение № 4 к    Решению об исполнении бюджета за 2018 г.

Отчет

о средствах, направляемых на формирование дорожного фонда Степновского сельского поселения

	№

п\п
	Наименование показателей
	План 2018 года
	Факт 2018
года
	% исполнения от плана года

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ – всего:
	625,44
	650,7
	104

	В том числе:

	1
	Средства бюджета Степновского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений
	0,00
	0,00
	0

	1.1.
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового  года
	311,6
	311,6
	100

	1.1
	От акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории  РФ
	313,85
	339,1
	108

	1.1.1
	Иных поступлений, не противоречащих законодательству РФ и Волгоградской области
	-
	-
	-

	1.2
	Субсидий из областного бюджета на формирование дорожного фонда Степновского сельского поселения
	-
	-
	-

	2
	Расходы- всего:
	625,44
	487,60
	        78

	В том числе:

	Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
	625,44
	487,6
	78

	Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной  деятельности
	-
	-
	-

	Приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности
	-
	-
	-

	Создание резерва средств дорожного Степновского сельского поселения;
	-
	-
	-

	Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	-
	-
	-

                                                                          Приложение № 5

к    Решению

об исполнении бюджета за 2018г.

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих и работников Администрации Степновского сельского поселения и фактические затраты

на их содержание за 2018 года по Степновскому  сельскому поселению Палласовского муниципального района

Волгоградской области

тыс. руб.

	Наименование
	Численность (человек)
	Плановые расходы на содержание органа местного самоуправления за  2018 г.
	Фактические затраты на содержание органа местного самоуправления за 2018 г.

	% исполнение от плана года

	Всего работников

администрации
	10
	1757,51
	1680,00

	в т.ч. муниципальных

служащих
	6

                                                                                                                        Приложение 6

 к    решению

 об исполнении бюджета за 2018 г.

Источники  финансирования дефицита бюджета Степновского сельского поселения

	Состав источников
	Сумма, тыс. руб.

	2018

	Разница между полученными и погашенными в валюте РФ кредитами кредитных учреждений
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение соответствующего финансового года
	394,37

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	394,37